
Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, 779 00 

 

Seznam učebnic pro 1. ročník - školní rok 2022/2023 

Studijní obor Obchodní akademie 
 

 

Předmět 

Autor 

Název učebnice 

Obchodní číslo, ISBN 

Vydavatel Rok vydání 
Orient. 

cena 
Pozn. 

Český jazyk 

a literatura 

Jiříčková, Štrpková 

Nová literatura pro 1. ročník SŠ a 

gymnázií 

ISBN. 978-80-7563-294-4 

Taktik 2020 189,-  

Štrpková, Frnková 

Nová čítanka 1 pro střední školy 

ISBN. 978-80-7563-262-3 

Taktik 2020 117,-  

Kalužík, Sobolová 

Český jazyk 1 

Pracovní sešit pro 1. roč. SŠ a 

gymnázií 

ISBN: 978-80-7563-166-4 

Taktik 2019 149,-  

Anglický jazyk 

Headway Fifth Edition Pre-

Intermediate, Student´s Book with 

Online Practice 

ISBN 9780194527699 

Oxford 

University 

Press 

2019 

 
590,- 

pro 1. a 2. 

ročník 

Headway Fifth Edition Pre-

Intermediate, Workbook without 

Answer Key 

ISBN 9780194529136 

Oxford 

University 

Press 

2019 

 
295,- 

pro 1. a 2. 

ročník 

Německý jazyk 

G. Motta, B. Cwikowska, O. 

Vomáčková, T. Černý 

Direkt neu 1 - učebnice s PS a 2 CD 

ISBN 978-80-7397-182-3  

Klett 2011 439,- 

Doporučujeme 

zakoupit až 

v září 

(podle 

přiděleného 

jazyka) 

Španělský jazyk 

K. Brožová, C. Ferrer Peñaranda 

Aventura 1 - učebnice s PS a CD 

ISBN 978-80-7397-022-2 

Klett 2009 499,- 

Ruský jazyk 

Klass 1 – Učebnice s pracovním 

sešitem a CD 

N. Orlová, M. Kožušková, M. 

Vágnerová 

ISBN 978-80-7397-228-8 

Klett 2010 449,- 

Dějepis 

Čornej Petr a kol. 

Dějepis pro střední odborné školy 

ISBN 978-80-7235-580-8 

SNP 

 
 228,- 

 

 

Matematika 

M. Hudcová – L. Kubičíková 

Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, 

SOU (červená) 

ISBN 978-80-7196-344-8 
Prometheus 

3. 

přepracované 

vydání 

249,- 

na celé 4 roky 

 

(další učebnice 

dle pokynu 

učitele v září) 

Hospodářský 

zeměpis 

Petr Karas a Ludvík Hanák 

Příprava na státní maturitu – Zeměpis 

ISBN  978-80-2533-768-4 
Fragment 

3. vydání 

2018 
199,- 

na celé 2 roky 

(další učebnice 

dle pokynu 

učitele v září) 

Ekonomika 

P. Klínský, O. Műnch, Y. Frydryšková, 

J. Čechová 

EKONOMIKA pro obchodní akademie 

a ostatní střední školy 

Eduko  
200,- 

 

bude 

zakoupeno 

hromadně 

 

 


